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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 621 af 7. august 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ane Halsboe-Jørgensen(S).

Holger K. Nielsen / Lars Jepsen

J.nr. 13-0250185
Den 9. september 2013

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 621
Offentligt



2 / 3

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang SKAT, på baggrund af initiativerne til 
modvirkning af social dumping, der fremgår af finansloven for henholdsvis 
2012 og 2013, har iværksat yderligere kontrol af udenlandske virksomheders 
virksomheds- og skatteforhold i hjemlandet, og hvad denne yderligere kontrol 
i så fald har medført?

Svar
SKAT har som udgangspunkt ikke beføjelser til at iværksætte kontrol af 
udenlandske virksomheders virksomheds- og skatteforhold i hjemlandet.Dog 
er der mulighed for at indhente relevante oplysninger hos udenlandske 
offentlige myndigheder til brug for skatte- og afgiftskontrol i Danmark, 
ligesom SKAT kan sende tilsvarende oplysninger til udenlandske offentlige 
myndigheder, som de kan anvende i deres skatte- og afgiftskontrol.

SKAT agerer i henhold til de mellem landene indgåede aftaler og sender efter 
en konkret vurdering i den enkelte sag oplysninger om udenlandske 
virksomheders entreprisesummer ved arbejde i Danmark til de relevante 
hjemlande.

I 2012 har SKAT videresendt oplysningervedrørende 45 udenlandske 
virksomheders entreprisesummer til de relevante hjemlande.

I 2013er der indtil den 6. august 2013 videresendt oplysninger vedrørende
36udenlandske virksomheders entreprisesummer til de relevante hjemlande.

SKAT er ikke bekendt med, hvor mange af disse oplysninger, der fører til 
kontrol af virksomhederne i hjemlandene, og hvilke resultater det har medført.

I SKATs løbende sagsbehandling foretages der en kontrol af de foreliggende 
oplysninger omkring virksomhedernes registreringsforhold i deres hjemlande. 

I projekt social dumping er der blandt andet fokus på, om de udenlandske 
virksomheders aktiviteter i Danmark er af en sådan karakter, at de reelt er 
skattepligtige til Danmark.

I 2012 er 23 udenlandske virksomheder blevet betragtet som enten begrænset 
eller fuldt skattepligtige til Danmark. Dette har givet anledning til reguleringer 
på knap12 mio. kr.

Fra 1. januar 2013 til 6. august er 14 udenlandske virksomheder blevet 
betragtet som enten begrænset eller fuldt skattepligtige til Danmark.Dette har 
givet anledning til reguleringer på godt 28 mio. kr.

De ovenfor nævnte reguleringer er indeholdt i de samlede reguleringer for 
social dumping, som er oplyst i svar påalm. del spørgsmål620 af 7. august 
2013.
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Ved vedtagelsen af lovforslag L 195 (ændring af udstationeringsloven) blev der 
for de udenlandske virksomheder fra 1. juli 2013 indført pligt til at angive det 
udenlandske momsnummer i Registret for Udenlandske Tjenesteydere(RUT-
registret). På baggrund heraf er der blevet igangsat en indsats med en styrket 
kontrol af virksomhedernes registrering i hjemlandet med henblik på at sikre, 
at de er reelt etablerede i hjemlandet.


